
Отдел образования и молодежной политики 

администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального  района «Ферзиковский  район» 

 

 

П Р И К А З 

 
от  22  января 2024 года                                                 № 9 

 

п.Ферзиково 

 

О проведении всероссийских проверочных 

работ в  общеобразовательных учреждениях 

муниципального района «Ферзиковский 

район» в 2024 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказом министерства образования и науки Калужской области  от 

10.01.2024 г. № 10 «О проведении   всероссийских проверочных работ в Калужской 

области в 2024 году»  в целях оценки качества общего образования в 

общеобразовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский 

район» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

общеобразовательных учреждениях Ферзиковского района в период с 01.03.2024 

по 17.05.2024  (приложение). 

2. Методическому кабинету: 

2.1. обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях 

Ферзиковского района, систематически осуществлять контроль соблюдения 

графика проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях района; 

2.2. составить график  присутствия в дни проведения ВПР в 

общеобразовательных учреждениях независимых наблюдателей.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1 Определить даты проведения ВПР в общеобразовательном учреждении в 

соответствии с указанными в приказе сроками. Утвержденные графики направить в 

Отдел образования не позднее 26 февраля 2024 года. 

3.2 Назначить школьных координаторов проведения ВПР, ответственных 

организаторов, организаторов в аудиториях, экспертов по проверке работ. 

3.3 Обеспечить максимальную объективность результатов ВПР, обеспечить 

возможность мониторинга хода ВПР для общественных наблюдателей. 

3.4 Обеспечить проведение ВПР в соответствии с  Порядком и в 

утвержденные сроки.  

3.5 Обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами, 

обучающимися, родительской общественностью по формированию позитивного 

отношения к объективности проведения ВПР. 

 



3.6 Обеспечить проверку работ и  своевременное внесение форм сбора 

результатов в личные кабинеты ФИС ОКО.   

4 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 



Приложение  

 к приказу Отдела образования  

от      .01.2024 г. №  

 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях муниципального района 

«Ферзиковский район»  



 


